所在地

名称

代表者

当社は、企業理念である「施主のため、地域のため、自分のため。３つのために仕事をする会社。」
を体現するためにＳＤＧsの達成に向け、以下の取り組みを実施していくことを宣言します。

取組内容 達成を狙うゴールの
番号（１～１７）

達成を狙うターゲット
の番号（1.1～17.19）

●本業である土木工事を通じて、近年激甚化する災
害から地域を守り、いつまでも豊かに生活できる街
の創造に貢献します。●本社事務所内のLEDライト
使用やハイブリッドカーの導入等を通じてCO2削減
に取り組みます。

7,11,13,15 7.1,11.a,13.3,15.2

●安全管理の徹底や柔軟な勤務形態の整備により、
全従業員が働きやすい職場環境を構築します。●建
設キャリアアップシステム導入企業として、従業員
の成長を全面的にサポートし、建設業界及び地域を
牽引する人材育成に取り組みます。

3,4,5,8 3.9,4.4,5.c,8.1

●地域の清掃活動等に積極的に参加し、地域の皆様
と共に、より良い地域を創造します。●地元高校へ
の寄付や職場見学受入を通じて、将来の街づくりを
担う人材の育成及び地域の雇用創出に貢献し、地域
を支える企業を目指します。

4,9,11,17 4.3,9.1,11.7,17.17

様式第２号（第２条関係）

青森県ＳＤＧｓ取組宣言書

　わたしたちは、ＳＤＧｓの内容を理解し、ＳＤＧｓ達成に向けた方針等及び取組を下記のとおり宣言
します。

ＳＤＧｓ達成に向けた方針等

軒　忠孝

八戸市大字市川町字南大谷
地７番地１１

中外興産株式会社